Diretoria de Concursos

Edital nº  0021/2005-CPSD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO 4º
TESTE SELETIVO 2005 DA UNIOESTE,
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
TEMPORÁRIO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme dispõe a
Portaria nº 1398/2005-GRE, considerando:

- os dados e as informações inscritas pelos candidatos nos requerimentos de

inscrição ao 4º Teste Seletivo 2005 para Contratação de Professor Temporário, da
Unioeste, e

- a apreciação relativa à documentação apresentada pelos candidatos

inscritos, feita pela CPSD para avaliar a conformidade com o Edital nº 082/2005-GRE,
de 26 de agosto de 2005 e o Edital nº 087/2005, de 09 de setembro de 2005.

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes estão

qualificados, no Anexo, com a apreciação de “inscrição homologada”.

2. Para os candidatos cujos nomes constam do Anexo com a qualificação de

“inscrição com exigência a cumprir”, conforme cada caso, cabe pedido de recorrência,
protocolizado junto à Unioeste até as 17:30 horas de 15 de setembro de 2005, para
os fins de posterior homologação da inscrição.

2.1. Para esclarecimentos quanto ao disposto no item “2” acima, a Diretoria de

Concursos atende na Reitoria ou pelo telefone (45) 3220-3099, nos horários das 8:00
às 12:00 horas e das 13:30 às 17:30 horas, nos dias de expediente.

3. Relativamente aos candidatos homologados (mesmo após cumprir

exigência) para realizar o teste seletivo, caso venham a ser classificados, perdem,
entretanto, a vaga para o classificado seguinte por ocasião da contratação, na
hipótese de não apresentarem na data a documentação completa regulamentada nos
itens 5.3 a 5.11 e 6.1 do Edital nº 082/2005-GRE.

4. Recursos contra o processo seletivo têm efeito suspensivo, se for o caso,

exclusivamente sobre a vaga objeto do recurso.

 2

5. O candidato com inscrição homologada neste edital, ou o candidato com
inscrição homologada após cumpridas as exigências constantes do Anexo deste
edital, deve apresentar-se no dia 19 de setembro de 2005 (segunda-feira), com início
às 9:00 horas, para a prova  didática com argüição e análise do “curriculum”, no
campus da Unioeste para o qual a vaga é ofertada, perante a banca examinadora,
portando documento de identidade.

6. A Assessoria de Comunicação Social da Reitoria está autorizada a produzir

uma forma sucinta deste edital para os fins de publicação na imprensa escrita
local/estadual.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 14 de setembro 2005.

 Prof. Dr. Robinson Luiz Contiero
 Presidente da CPSD - Comissão de Processo

Seletivo Docente da Unioeste

 3

Relação das vagas do 4º Teste Seletivo/2005
para contratação de Professor Temporário da Unioeste

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF

CANDIDATO RG APRECIAÇÃO

Internato em Saúde Coletiva - Uma Vaga – RT-24
Não houve candidato

Propedêutica Médica I e II - Duas Vagas – RT-12
Claudemir Rodrigues Dias 4.226.650-6 Inscrição homologada
Diego Alejandro Franzolini Donaher RNE V220797R Inscrição homologada

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES – CECA

Lingüística Aplicada - Uma Vaga – RT- 40
Maria Ceres Pereira 33.649.076-8 Inscrição com exigência a

cumprir. Item 5, alínea “f”.

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Matemática – A - Uma Vaga – RT-24
Mardem de Almeida Machado 652.412 Inscrição homologada
Rogério Fontinatti 7.594.364-4 Inscrição homologada
Valmei Abreu Júnior 7043237275 Inscrição homologada

Matemática – B - Uma Vaga – RT-12
Fred Leite Siqueira Campos 1.149.959 Inscrição homologada
Luciana Espíndula de Quadros 7.153.853-2 Inscrição homologada

Fenômenos de Transporte - Uma Vaga – RT-09
Alexandre Sordi 6.112.161-7 Inscrição homologada
Breno Carneiro Pinheiro 98004000600 Inscrição homologada

 4

Física – Uma Vaga – RT-12
Fernanda Maria Nodari 6.922.348-6 Inscrição homologada

Sistemas Industriais e Eletrônica – Uma Vaga – RT-24
Breno Carneiro Pinheiro 98004000600 Inscrição homologada

Metrologia e Controle de Processos – Uma Vaga – RT-12
Marcelo Fabiano Latini  8.159.765-0 Inscrição homologada
Paulo Demetrios Katerenhuk 4.896.265-3 Inscrição homologada

Química – Uma Vaga – RT-12
Amarildo Rolim  5.324.247-2 Inscrição homologada
Deomar Alves de Moraes 6.512.304-5 Inscrição homologada
João Carlos Sihvenger 1.437.584-8 Inscrição homologada
Marcos Antunes Wisniewski 3.567.453-5 Inscrição homologada

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

Enfermagem em Puericultura da Criança e Adolescente Sadios e Hospitalizados –
A – Uma Vaga – RT- 40
Não houve candidato

Enfermagem em Puericultura da Criança e Adolescente Sadios e Hospitalizados –
B – Uma Vaga – RT-24
Rosane Meire Munhak 6.407.585-3 Inscrição homologada

Enfermagem Perioperatória – Uma Vaga – RT-24
Hemerson Lube 3.977.487-9 Inscrição homologada
Josiane Conceição de Andrade 4.570.923-0 Inscrição homologada
Nerina Ferreira Novais 12.464.042-4 Inscrição homologada

Enfermagem Fundamental II – A – Uma Vaga – RT- 40
Rosangela Agripino da Silva 7.294.418-6 Inscrição homologada

Enfermagem Fundamental II – B – Uma Vaga – RT-24
Alessandra Zanata 6.837.907-5 Inscrição homologada
Fabricio Ferreira Delaterra 6.291.843-8 Inscrição homologada
Patricia Pereira de Paula 29.108.131-9 Inscrição homologada

Enfermagem em Saúde Coletiva – Uma Vaga – RT-24
Nerina Ferreira Novais 12.464.042-4 Inscrição homologada

 5

Exercício de Enfermagem – Uma Vaga – RT-12
Luciana Winter 056.307.273-5 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Economia – Uma Vaga – RT-24
Alcides Penayo Godoy Junior 4.678.608-4 Inscrição homologada
João Carlos Gomes 13.334.878-7 Inscrição homologada
José Maria Reganhan  999.401-7 Inscrição homologada
Nelvi Miguel Aquino 3.923.909-4 Inscrição homologada
Simone Gomes de Oliveira Bellani 1.180.859-0 Inscrição homologada

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Química Geral – Uma Vaga – RT- 40
Eduardo Amaral de Toledo 7.320.684-7 Inscrição com exigência a

cumprir. Item 5, alínea “c”.
Eliane Rodrigues de Sousa 7.868.693-8 Inscrição homologada
Elisangela Schmitt 7.984.607-4 Inscrição homologada
Fábio Avelino Bublitz Ferreira 7.350.453-8 Inscrição homologada
Franciele Wiectzycoski 6.030.851-9 Inscrição homologada
Ildemar Mayer 1069442869 Inscrição homologada
Leda Maria Saragiotto Colpini 6.267.786-4 Inscrição homologada
Luís Fernando Souza Gomes 9.914.595-1 Inscrição homologada
Marcos José Barros 4.793.878-3 Inscrição homologada
Melissa Souza Matsuo 6.271.416-6 Inscrição homologada
Ricardo Fiori Zara 7.608.916-7 Inscrição homologada
Sonia Tomie Tanimoto 5.809.605-9 Inscrição homologada